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KẾ HOẠCH TRIỂN KHAI CHỈ THỊ SỐ 17/ CT-UBND, NGÀY 23/7/2021 VỀ 

VIỆC GIÃN CÁCH XÃ HỘI TRÊN ĐỊA BÀN TP HÀ NỘI ĐỂ PHÒNG CHỐNG 

COVID-19 CỦA TRƯỜNG THPT TRUNG VĂN 

 

 

Thực hiện Chỉ thị số 17/CT-UBND, ngày 23/7/2021 của UBND Thành phố Hà 

Nội về giãn cách xã hội trên địa bàn Thành phố để phòng chống dịch bệnh Covid-19. 

Thực hiện Công văn số 285/CV-QU ngày 24/7/2021 về quán triệt thực hiện chỉ 

thị số 17 của UBND Thành phố Hà Nội. 

Thực hiện Kế hoạch số 2656/KH- SGDĐT ngày 24/7/2021 về quán triệt thực 

hiện chỉ thị số 17 của UBND Thành phố Hà Nội. 

Trường THPT Trung Văn xây dựng Kế hoạch thực hiện công tác phòng chống 

dịch bệnh Covid-19 tại cơ sở như sau: 

I. MỤC ĐÍCH – YÊU CẦU 

 1. Mục đích 

- Nâng cao ý thức cho cán bộ, giáo viên, nhân viên và học sinh thực hiện nghiêm 

chỉ thị 17 của Thành phố Hà Nội.  

- Triển khai đồng bộ các biện pháp phòng chống dịch Covid-19 trong tình hình 

hiện tại. 

2. Yêu cầu 

 - Nhiệm vụ phòng chống dịch là nhiệm vụ cấp bách, ưu tiên hàng đầu trong các 

nhiệm vụ hiện nay. 

 - Tất cả cán bộ, GV, NV và HS phải thực hiện nghiêm túc Chỉ thị 17/ CT của 

UBND thành phố Hà Nội, Kế hoạch của trường bằng những việc làm thiết thực hiệu 

quả.  

II. NỘI DUNG TRIỂN KHAI 

1. Thành lập Ban chỉ huy phòng chống dịch bệnh Covid tại đơn vị: 

 

TT Họ và tên Chức vụ Nhiệm vụ 

1 Đỗ Mạnh Thành HT- Chỉ huy trưởng Chịu trách nhiệm chung., khen 

thưởng, kỷ luật. 



2 Nguyễn Thị Bắc PHT- Phó chỉ huy Chịu trách nhiệm xây dựng KH, 

triển khai, thông tin và báo cáo. 

Cơ sở vật chất phòng chống 

dịch bệnh 

3 Vũ Thúy Hằng PHT- Phó chỉ huy Chịu trách nhiệm đôn đốc các 

bộ phận thực hiện nhiệm vụ 

4 Nguyễn Ngọc Nam CTCĐ- Ủy viên Hỗ trợ đ/c Bắc 

5 Nhóm bảo vệ Ủy viên Trực điện thoại 24/7, hỗ trợ đ/c 

Bắc 

6 Đ/c: Tâm (VP),  

Uyên ( YT) 

VP- Y tế- Ủy viên Trực, hỗ trợ đ/c Bắc báo cáo 

Vật tư, thiết bị y tế phòng dịch 

7 Đinh Thị Huyền Bí thư Đoàn- Ủy viên Công tác truyền thông, tuyên 

truyền 

 

2. Lịch trực các bộ phận như sau 

2.1 – Lãnh đạo 

 

THỨ HAI THỨ BA THỨ TƯ THỨ NĂM THỨ  SÁU 
THỨ 

BẨY 

CHỦ 

NHẬT 

 

Thành 

 

 

Hằng 

 

Bắc 

 

Hằng 

 

Thành Bắc     Bắc 

 

2.2- Bảo vệ - văn phòng 

 
 THỨ HAI THỨ BA THỨ TƯ THỨ NĂM THỨ SÁU THỨ 

BẨY 

CHỦ 

NHẬT 

Bảo vệ Chiến Hùng Hòa Tuấn Chiến Hùng Hòa 

Văn 

Phòng 
Nga Tâm Thu Cúc Uyên   

 

2.3– Số điện thoại đường dây nóng 

SĐT thứ 1: 02466849970; SĐT thứ 2: 02466849974  

 Yêu cầu:  Bảo vệ trực nghe thông tin 24/24  

 

2.4- Báo cáo hàng ngày 

- 6h00 ; 2- 12h00; 3- 16h00 



- Đ/c Tâm chịu trách nhiệm báo cáo về mail thứ 1: Văn phòng quận ủy Nam Từ 

Liêm và mail thứ 2:  Phòng chính trị tư tưởng theo hướng dẫn của đ/c Bắc. 

 

3. Công tác chống dịch đối với toàn thể cán bộ, giáo viên, nhân viên và học sinh 

  Yêu cầu toàn thể GV, NV, HS thực hiện nghiêm Chỉ thị 16/TT- CP ngày 

24/7/2021, Chỉ thị 17/ UBNDTP Hà Nội ngày 24/7/2021; Kế hoạch 2656/ KH - 

SGD- ĐT Hà Nội ngày 24/7/2021 (có văn bản kèm theo) 

Một số nội dung cần lưu ý và thực hiện nghiêm 

- Ở nhà, chỉ ra ngoài khi cần thiết 

- Thực hiện nghiêm thông điệp 5k 

- Không tập trung quá 2 người 

- Khai báo y tế hàng ngày 

- Xuất hiện các dấu hiệu ho, sốt, khó thở…phải báo cáo ngay với y tế trường, 

địa phương và Ban chỉ đạo. 

- Yên tâm, tin tưởng, ủng hộ Chỉ thị 17/ và KH của trường 

- Không đưa tin sai lệch về dịch bệnh. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

3.1- Ban Giám hiệu: Dừng các cuộc họp trực tiếp, chuyển sang họp trực tuyến. 

Dừng các  hoạt động liên quan đến tập trung GV, HS, dừng các hoạt động sinh hoạt 

cầu lông, thể thao trong nhà thể chất. Kiểm soát người ra vào chặt chẽ. Chuẩn bị 

CSVC sẵn sàng khi cần đến để thành điểm cách ly, bệnh viện dã chiến. Chỉ đạo các 

tổ chức đoàn thể, GVCN, tổ/nhóm chuyên môn thực hiện KH này. 

3.2-Sở chỉ huy phòng chống dịch của trường: Tham mưu, quyết định chủ trương, 

biện pháp phòng chống dịch Covid-19 tại trường. Hướng dẫn các phương án phòng 

chống dịch cho các bộ phận. Chuẩn bị CSVC, vật tư, thiết bị cho công tác phòng 

chống dịch. Quyết định, xin ý kiến về các biện pháp phòng chống dịch khi có dịch 

xuất hiện tại trường. Tiếp nhận và xử lý các thông tin liên quan đến dịch bệnh. 

Thường xuyên báo cáo các cấp về tình hình phòng chống dịch của trường và những 

tình huống đột xuất.  

3.3- GVCN thông báo cho HS, PHHS thực hiện nghiêm túc Chỉ thị, kế hoạch và cập 

nhật thông tin thường xuyên về các trường hợp thuộc diện f0,1,2,3, khu cách ly và 

phong tỏa. 

3.4- Tổ/nhóm trưởng quán triệt cho GV trong tổ thực hiện nghiêm cac Chỉ thị, kế 

hoạch và báo cáo thường xuyên với BGH về các trường hợp thuộc diện f0,1,2,3, khu 

cách ly và phong tỏa. 

3.5- Y tế: Đ/c Uyên lập KH và dự trù đầy đủ trang thiết bị, vật tư y tế theo công văn 

y tế về phòng chống dịch. Trực phòng chống dịch theo lịch.  

3.6- Công đoàn trường: Tổ chức tuyên truyền, hướng dẫn công đoàn viên thực hiện 

tốt Chỉ thị, KH của trường. 



3.7- Đoàn TN: Phối hợp với GVCN hướng dẫn HS thực hiện Chỉ thị, KH phòng dịch 

của trường và Đoàn cấp trên thông qua zalo, facebook, pange…đăng tải Chỉ thị, KH 

lên Website của trường. 

3.8- Bảo vệ: Trực điện thoại, kiểm soát chặt chẽ việc người ra, vào cơ quan làm việc, 

có sổ nhật ký ghi chép. 

Trên đây là kế hoạch triển khai về việc thực hiện Chỉ thị 17/CT của UBND TP 

Hà Nội về việc phòng chống dịch Covid-19 của trường THPt Trung Văn. Ban Giám 

hiệu yêu cầu toàn thể CB, GV, NV, HS và các ban ngành, đoàn thể có tên trong KH 

nghiêm túc thực hiện. Kịp thời báo cáo nếu có hiện tượng liên quan đến dịch Covid-19.  

Qua  đường dây nóng  (SĐT thứ 1: 02466849970; SĐT thứ 2: 02466849974) hoặc qua 

email: c3trungvan@hanoiedu.vn. 

 

 

Nơi nhận: 

- Sở GD & ĐT Hà Nội; 

- UBND quận Nam Từ Liêm; 

- Ban Giám. hiệu; 

- Công Đoàn; 

- Đoàn TN; 

- Tổ trưởng CM; 

- GVCN; 

- Website trường; 

- Lưu VP 

 

 

HIỆU TRƯỞNG 

 

 

 

 

Đỗ Mạnh Thành 

 


